
Univerzita Pardubice 
Fakulta ekonomicko-správní 

Ústav ekonomiky a managementu 
 
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Název diplomové práce: 
Finanční zdraví a výkonnost vybraných pivovarů 
 
 
Autor: 
Bc. Lenka Křínková 
 
 
Oponent: 
ing. Aleš Vavřička 
jednatel společnosti geoobchod, s.r.o.  
 
 
 
 
1. Zda a jak bylo splněno zadání práce – její cíl 
 

Cílem diplomové práce bylo zjištění, zda vybrané pivovary mají 
stejné zdraví i při odlišné výkonnosti, porovnání ekonomických faktorů a 
potvrzení  či vyvrácení hypotézy, že i při odlišné výkonnosti je zdraví 
pivovárů obdobné. 
 
Konkretizace tohoto cíle vychází z předpokladů, které zahrnují zejména: 
 
- finanční zdraví a výkonnost pivovarů 
- měření výkonnosti 
- posouzení finančního zdraví a EVA vybraných pivovarů 
- posouzení dopadu vybraných pivovarů na region 
 

Struktura práce, postup a použité metody tvoří promyšlený a 
vyvážený celek odpovídající zadání. Jednotlivé kapitoly mají vhodnou 
proporci a myšlenkově na sebe dobře navazují. Práce jako celek tvoří 
logicky ucelený i přesvědčivý materiál. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
2. Správnost postupu řešení a použitých metod 
 

V první části diplomové práce je analyzováno pivovarnictví jako 
odvětví včetně jeho historie. Ve druhé části je hodnoceno obecně finanční 
zdraví a výkonnost společností včetně popisu metod k tomuto hodnocení 
použitelných. Třetí část je věnována posouzení finančního zdraví a EVA 
vybraných pivovarů. Čtvrtá část je věnována posouzení dopadu 
jednotlivých pivovarů na region. 
 

Realizací uvedeného postupu byly stanovené cíle diplomové práce 
splněny. 
 
 
3. Přínos práce pro praxi a teorii 

 
Využití výsledků diplomové práce je v teoretické i praktické rovině 

diskutabilní díky kompilačnosti práce.   
 
 
4. Využití odborné literatury 
 

Tato diplomová práce prokazuje dobrou schopnost práce                 
s odbornou literaturou dalšími odbornými zdroji informací a  orientaci 
v rámci předmětné oblasti. Prokazuje zároveň i orientaci v postupech        
a strategiích řešené problematiky.  
 
 
5. Formální a jazykovou úroveň práce 

 
Formální stránka práce a její grafická úprava odpovídají současnému 

standardu. Stylisticky je práce srozumitelná, jazykově čistá a gramaticky 
bezchybná. Text je doplněn schématy, grafy a obrázky, které práci 
vhodně dokreslují. 
 
 
6. Celkové zhodnocení práce 

 
Na základě výše uvedených skutečností jsem dospěl k závěru, že práce  

stanovené zadaní splňuje, nicméně jedná se spíše o kompilační práci. Co 
se týče samostatné práce diplomanta a tím i dalšího využití této práce, 
tam shledávám velké rezervy . Práce neukazuje v plné míře diplomantovi 
schopnosti. 

 



Nicméně tuto diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím jí 
stupni „velmi dobře až dobře“.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Vliv malých /rodinných/ pivovarů v regionu na chování pivovarů 
analyzovaných touto diplomovou prací 

 
 

2. Rozdíly v řízení analyzovaných pivovarů vzhledem k jejich 
vlastnickým vztahům /nadnárodní holding vs. statní podnik resp. 
akciová společnost ve vlastnictví státu/ 

 
 

3. Který z těchto dvou pivovarů a proč je lépe připraven zvládnout 
současnou ekonomickou krizi. 

 
 
V Pardubicích dne 22. května 2009 
 
 
 
 
         ing. Aleš Vavřička 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


